
 

                                                                                                             Pszów  styczeń  2020 rok  

  

SPRAWOZDANIE  

z prac Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej w Pszowie 

w okresie od grudnia 2018 do grudnia 2019.  

  

Po wyborach samorządowych w roku 2018 ukonstytucjonowała się nowa Rada Miasta  w 

Pszowie. W dniu 06 grudnia 2018 na posiedzeniu komisji dokonano wyboru wice 

przewodniczącego oraz sekretarza komisji. Skład osobowy Komisji:  

 Badura Bogusław           - przewodniczący  

 Kołek  Jacek                    -wiceprzewodniczący  

 Kucza  Teresa                 - sekretarz  

 Stawarska Stanisława      - członek  

 Fibic  Marek                     - członek  

 Nikel  Jan                          - członek  

  

1. Na pierwszym posiedzeniu 06 grudnia 2018 przedstawiono propozycje do planu pracy 

komisji na rok 2019. Opiniowano osiem  projektów uchwał.  

2. W dniu 09 stycznia 2019 odbyło się posiedzenie komisji łączonych:  Rozwoju Miasta,  

Planowania i Budżetu, Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej, Zdrowia, Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu, Rewizyjnej na którym omawiano projekt 

budżetu Miasta Pszów na rok 2019.  

3. W dniu 22 stycznia 2019 na posiedzeniu komisji przyjęto plan pracy na rok 2019. 

Opiniowano jedenaście  projektów uchwał.  

4. W dniu 06 luty 2019 odbyło się posiedzenie komisji łączonych: Rozwoju Miasta, 

Planowania i Budżetu, Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej, Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu, Rewizyjnej na którym opiniowano projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Miasta Pszów.  

5. W dniu 21 luty 2019 na posiedzeniu komisji oceniano stan porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Pszowie za rok 2018 na podstawie informacji przedłożonej przez  

Komendanta Policji Zbigniewa Szczerba. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do 

przedstawionej informacji. Opiniowano trzy projekty uchwał.  

6. Dnia 21 marca 2019 Komisja Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej obradowała 

w siedmioosobowym składzie ,dołączył Rafał Elsner jako członek. Dokonano oceny 

stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w roku 2018 na terenie Miasta  

Pszów na podstawie przedłożonych informacji przez Naczelnika OSP  w Pszowie Piotra 

Fiszer oraz Naczelnika OSP w Krzyżkowicach Michała Elsner.  
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Dokonano analizy działalności władz miasta w zakresie prowadzenia gospodarki 

zasobami mieszkaniowymi gminy wraz z oceną stanu i wizerunku budynków 

komunalnych znajdujących się na terenie naszego miasta. Temat zreferował kier.   

ZGKiM Grzegorz Lelek. W/w tematach członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń.  

Opiniowano osiem projektów uchwał.  

7. W  dniu 17 kwietnia 2019 odbyło się posiedzenie łączonych komisji : Rozwoju Miasta  

, Planowania i Budżetu, Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej, Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu, Rewizyjnej na którym omawiano 

finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Temat bardzo szeroko 

omówił z-ca BM Piotr Kowol.  

8. W dniu 8 maja 2019 na posiedzeniu komisji omawiano problematykę kształtowania się 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie osiedli mieszkaniowych SM 

„Orłowiec” i SM „ROW”  znajdujących się w granicach miasta Pszów. Temat omówili 

prezes SM „ Orłowiec” Mariusz Ganita oraz z-ca prezesa SM „ROW” Władysław 

Maryjka.  

Podjęto problematykę oceny rozwiązania i realizacji zadań polityki społecznej w zakresie 

problemów przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na terenie miasta Pszów. Temat 

ten omówiła pani Katarzyna Brachmańska .  

Członkowie komisji dokonali oceny stanu dróg miejskich i osiedlowych w Pszowie.  

Opiniowano dziesięć projektów uchwał.  

9. W dniu 29 maja 2019 odbyło się posiedzenie komisji łączonych: Rozwoju Miasta,  

Planowania i Budżetu, Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej, Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu, Rewizyjnej na którym omawiano 

problematykę ustalenia zapisów  MPZP . W sprawie głos zabrali z-ca BM Piotr Kowol 

oraz kier. AIR  Franciszek Sobala.  

10. Dnia 12 czerwca 2019 odbyło się posiedzenie komisji na którym dokonano oceny stanu 

bezpieczeństwa osób nieletnich na terenie miasta Pszów na podstawie informacji 

przedłożonych przez placówki oświatowe oraz komisariat policji w Pszowie. W/w 

temacie głos zabrała Dyrektor  ZOPO Mirella Ogrocka oraz Komendant Komisariatu w 

Pszowie Zbigniew Szczerba.  

Dokonano analizy i oceny stanu kształtowania się struktury bezrobocia w mieście 

Pszów na podstawie informacji przedłożonej przez Powiatowy Urząd Pracy w 

Wodzisławiu Śl. Temat zreferowała kier. PUP Anna Słotwińska – Plewka.  

Raport o stanie bezpieczeństwa i ładu publicznego na terenie miasta Pszów omawiany 

był przez Komendanta Zbigniewa Szczerba na posiedzeniu komisji w miesiącu marcu 

2019.  

Opiniowano jeden projekt uchwały.  
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11. W dniu 21 sierpnia 2019 członkowie komisji uczestniczyli w wizji lokalnej przy SP nr 

4 na ul. Niepodległości 99 na wniosek mieszkanki  pani Stefanii Sowa. Sporządzono 

notatkę służbową z wizji z której treścią zapoznała się zainteresowana osoba.  

Członkowie komisji zapoznali się z aktualnymi potrzebami gminy w zakresie polepszenia 

infrastruktury dróg i chodników na terenie miasta Pszów.  

Rozpatrywano pismo wystosowane przez Stowarzyszenie „ Ratujmy Pszów” dotyczące 

prac nad zmianą MPZP.  

Opiniowano osiem projektów uchwał.  

12. W dniu 18 września 2019 na posiedzeniu komisji omówiono pismo p. Stefanii Sowa w 

sprawie rzekomych, umyślnych szkód wyrządzonych na posesji w latach poprzednich.  

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i I infrastruktury Komunalnej uznali zarzuty za 

bezzasadne . Reasumując komisja nie widzi podstaw do uznania roszczeń skierowanych 

pod adresem UM Pszów przez p. Stefanię Sowa.  

Członkowie Rady Miejskiej indywidualnie złożyli wnioski do BM Czesława Krzyształa  do 

realizacji w budżecie w roku 2020.  

Dokonano analizy mającej na celu zmniejszenie niskiej emisji w budynkach 

jednorodzinnych na terenie miasta Pszów. Temat zreferował z-ca BM Piotr Kowol.  

Omówiono sprawozdanie Głównego Inspektora Ochrony Środowiska ( Centralne 

Laboratorium Badawcze Oddział w Katowicach) z badań jakości powietrza wykonanych 

ambulansem pomiarowym w Pszowie w pobliżu składowiska węgla w dniach od 06 do 26 

czerwca 2019.  

Opiniowano cztery projekty uchwał.  

13. Dnia 23 września odbyło się posiedzenie komisji łączonych: Rozwoju Miasta, 

Planowania i Budżetu, Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej, Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu, Rewizyjnej na którym  Rada Miejska 

zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta za pierwsze półrocze 

2019.  

Opiniowano siedem projektów uchwał.  

14. W dniu 25 pażdziernika  2019 na posiedzeniu komisji  dokonano analizy stanu porządku 

i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Pszów za okres trzech kwartałów 2019r. 

Omówiono również wyniki działalności patroli pieszych na terenie miasta Pszów. 

Sprawozdanie przedstawił Komendant Komisariatu w Pszowie Zbigniew Szczerba.  

Członkowie komisji zapoznali się z infrastrukturą i utrzymaniem oraz eksploatacją  

lodowiska w Pszowie poprzez wizytację obiektu w obecności kier. Leszka Piątkowskiego, 

który udzielił szczegółowych informacji na w/w temat.  
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Opiniowano dwa projekty uchwał.  

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej złożyli do BM dwa 

wnioski o:  

1)Niezwłoczne wystąpienie do Starosty Wodzisławskiego z wnioskiem o unieważnienie 

pozwolenia na budowę Parku Rekreacji i Wypoczynku na terenie hałdy Wrzosy.  

2) Niezwłoczne wystąpienie do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Wodzisławiu o stwierdzenie samowoli budowlane, polegającej na budowli ziemnej( nasyp 

z kamienia) na terenach po byłej KWK „Anna” oraz zgłoszenie do organów wymiaru 

sprawiedliwości zgodnie z art.90 prawa budowlanego.  

15. Dnia 19 listopada 2019 członkowie komisji zapoznali się z informacją o przygotowaniu 

miasta Pszów do akcji „ Zima 2019-2020”. Szczegółowe informacje przedstawiła kier. 

Referatu GK Katarzyna Skaba.  

Opiniowano trzynaście projektów uchwał.  

Złożono do BM jeden wniosek o wystosowanie  pism do zarządcy dróg wojewódzkich i 

powiatowych o potrzebę doświetlenia przejść dla pieszych na terenie miasta Pszów. 15. W 

dniu 05 grudnia 2019 komisja dokonała analizy projektu budżetu miasta Pszów na 2020 rok 

opiniując pozytywnie.  

Zapoznano się z informacją  przedłożoną przez z-ca BM Piotra Kowol o zrealizowanych 

zdaniach inwestycyjnych na terenie miasta Pszów w roku 2019.  

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej rozpoczęli 

przygotowania do sprawozdania z prac komisji w okresie od grudnia 2018 do grudnia 2019.  

Podsumowując  Komisja Bezpieczeństwa i Infrastruktury Komunalnej w okresie 

sprawozdawczym odbyła jedenaście posiedzeń, a w przypadku komisji łączonych pięć 

posiedzeń. Opiniowała pozytywnie sześćdziesiąt osiem projektów uchwał, a w przypadku 

komisji łączonych wydała osiem opinii pozytywnych. Podjęła trzy wnioski skierowane do 

BM, na wszystkie uzyskano odpowiedź.  

  

                               Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Infrastruktury 

Komunalnej  

                                                                     Bogusław Badura                        

  

  

                                                                                


